平成20年9月30日

各 位
不動産投資信託証券発行者名 リプラス・レジデンシャル投資法人

 東京都港区虎ノ門四丁目 1 番 28 号

虎ノ門タワーズ オフィス

代 表 者 名   執 行 役 員 佐 久 間  隆  夫
  （コード番号：8986）

資 産 運 用 会 社 名 リプラス･リート･マネジメント株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 岡  村  一  郎

問 い 合 わ せ 先 経 営 管 理 部 長 貞 廣 亜 紀
  Tel. 03-5425-5600

公開買付けに関する賛同表明の継続についてのお知らせ

リプラス・レジデンシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）の投資口に対しては、現在、

アップルリンゴ・ホールディングス・ビー・ヴィ（以下「公開買付者」といいます。）により、公開買

付け（以下「本公開買付け」といいます。）の手続が継続しておりますが、本投資法人のスポンサー会

社であり、リプラス・リート・マネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）の発行

済株式の 55%を保有する親会社である株式会社リプラス（以下「リプラス」といいます。）に対し、平成

20 年 9 月 24 日付で破産手続開始決定がなされ、また、リプラスの保有する本資産運用会社の株式の全部

又は一部がマスター会社グループ（注）に異動し、マスター会社グループが本資産運用会社の発行済株

式の過半数を保有する筆頭株主となることが予定されております。なお、これらに関して、公開買付者

より、平成 20 年 9 月 26 日付で関東財務局長に対して公開買付届出書の訂正届出書が提出されておりま

す。

これらの状況の変化を受け、本投資法人は、本日開催の役員会において、今後はよりマスター会社グ

ループとの協力関係を強化していくことが、本投資法人の存続及び成長の観点から望ましいと判断し、

引き続き本公開買付けに賛同することを決議しましたのでお知らせいたします。

なお、詳細につきましては、本日付で本投資法人が関東財務局長に提出しております「意見表明報告

書の訂正報告書」をご覧ください。

※意見表明報告書の訂正報告書については、EDINET（http://info.edinet-fsa.go.jp/）にて、提出者EDINETコー

ド：G04924 よりご覧ください。

（注）「マスター会社グループ」とは、オーシーエム・ネダーランド・オポチュニティーズ・コーペ

ラティブ・ユーエー（以下「マスター会社」といいます。）及びマスター会社が直接又は間接

に 100％出資する子会社をいい、公開買付者もマスター会社グループに属しています。

以 上

＊ 本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページアドレス： http://www.re-plus-ri.co.jp/

http://info.edinet-fsa.go.jp/